УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Воскресенского муниципального округа

Нижегородской области

 ПРИКАЗ

	2 декабря 2024 года
	№ 213

	Об итогах муниципального
конкурса детского творчества
"Первые шаги"

В соответствии с приказом Управления образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 11.09.2024 № 141 "О проведении муниципального конкурса детского творчества "Первые шаги"

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса детского творчества "Первые шаги" (далее – Конкурс) (Приложение).

2. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования Центр культуры "Китеж" (Филатовой Н.В.) провести награждение победителей и призеров Конкурса в соответствии с утвержденным положением.
3. Контроль
исполнения
данного
приказа
возложить
на заведующую информационно-методическим кабинетом Горшкову Наталью Ивановну.

Начальник

               В.А. Сычев
Приложение

УТВЕРЖДЕН

 приказом Управления образования

администрации Воскресенского муниципального округа

Нижегородской области

от 2 декабря 2024 года № 213
Список участников, призеров и победителей муниципального конкурса детского творчества "Первые шаги"
	Образовательное учреждение
	Ф.И.О.

педагога
	Ф.И.

участника, возраст
	Название работы
	Результаты конкурса

	Раздел "Сказки Пушкина"

номинация "Работа с природным материалом"

возраст 5-7 лет

Индивидуальная работа

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"
	Тинакова Елена Владимировна
	Снегов Егор, 6 лет
	"У лукоморья дуб зелёный... "
	3 место

	МКДОУ Воздвиженский детский сад "Звездочка"
	Тюлина Ирина Васильевна
	Старикова Светлана Максимовна, 6 лет
	"Золотой петушок"
	1 место

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"
	Привалова Татьяна Юрьевна
	Ветрянин Рома, 5 лет
	"Золотая рыбка"
	2 место

	Раздел "Сказки Пушкина"

номинация "Работа с природным материалом"

возраст 5-7 лет

Коллективная работа

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"
	Тинакова Елена Владимировна
	Коллективная (семейная) работа

Мешкова Алина,

 6 лет
	"Сказка о рыбаке и рыбке"
	1 место

	Раздел "Сказки Пушкина"

номинация "Работа с природным материалом"

возраст 8-11лет

Индивидуальная работа

	МОУ Благовещенская СШ

	Котова Ольга Анатольевна
	Колышкин Захар Андреевич, 8 лет
	"Владычица морская"
	1 место

	Раздел "Сказки Пушкина"

номинация "Работа с природным материалом"

возраст 8-11лет

Коллективная работа

	МОУ ЦК "Китеж"
	Махотина Ирина Леонтьевна

	Торопова Ульяна,

9 лет

Аникина Ульяна,

9 лет

Мохов Дмитрий,

9 лет
	"В чешуе как жар горя 33 Богатыря"
	2 место

	МОУ ЦК "Китеж"
	Махотина Ирина Леонтьевна

	Мохов Дмитрий,

9 лет

Севрюгин Антон,

9 лет
	"Ветер по морю гуляет и кораблик подгоняет"
	3 место

	МОУ ЦК "Китеж"
	Махотина Ирина Леонтьевна

	Торопова Ульяна,

9 лет

Грачев Дмитрий,

8 лет
	"Поп и Балда"
	1 место

	Раздел " Сказки Пушкина "
номинация "Лепка"

возраст 5-7 лет

Индивидуальная работа

	МКДОУ Воскресенский д/сад №2 "Семицветик"
	Сабаева Юлия Алексеевна
	Малкова Анастасия Владимировна,6 лет
	"Золотая рыбка" (панно)
	2 место

	МКДОУ Владимирский д/сад "Ручеек"
	1.Лобанова Наталия Евгеньевна,

2. Шилова Альбина Константиновна
	Богданова Александра,

5 лет

	"Царевна-лебедь"
	1 место

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
	Бородинова

Татьяна

Александровна
	Плеханова

Надежда

Александровна,7 лет
	"У Лукоморья"
	3 место

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
	Бородинова

Татьяна

Александровна
	Борисова

Анастасия

Егоровна,7 лет
	"Кот ученый"
	1 место

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
	Бородинова

Татьяна

Александровна
	Голубева Юлия

Сергеевна,7 лет
	"Чего тебе надобно,

старче? "
	2 место

	МКДОУ Воздвиженский д/сад "Звездочка"
	Новожилова Ирина Федоровна
	Шубин Антон Павлович, 6 лет
	«Мир сказочного моря»
	3 место

	МКДОУ Воздвиженский д/сад "Звездочка"

	Колесова Елена Васильевна
	Мозжанов Тимофей Михайлович, 5  лет
	"В третий раз закинул старик невод, пришел невод с рыбкою золотою"
	участник

	Раздел " Сказки Пушкина "

номинация "Лепка"

возраст 5-7 лет

Коллективная работа

	МОУ Воскресенская СШ
	Целищева Елизавета Александровна

	Сестры Павловы София и Мария
	"Золотая рыбка"
	3 место

	МКДОУ Воскресенский д/сад №2 "Семицветик"

	Сабаева Юлия Алексеевна

	Коллективная работа детей подготовительной группы, 6 лет
	"У Лукоморья дуб зеленый"
	2 место

	МКДОУ Калинихинский д/сад №6 "Березка"
	Речкина Марина Анатольевна
	Потанин Андрей Сергеевич, 5 лет

Семейная работа
	"Сказка о мертвой царевне и семи богатырях"
	участник

	МКДОУ Калинихинский д/сад №6 "Березка"

	Овчинникова Татьяна Геннадьевна
	Серов Сергей Евгеньевич, 5 лет

Семейная работа

	"Сказка о золотой рыбке"

	3 место

	МКДОУ Калинихинский д/сад №6 "Березка"

	Овчинникова Татьяна Геннадьевна
	Здорова Вероника

Александровна,5 лет Семейная работа
	"У лукоморья"
	1 место

	МКДОУ Калинихинский д/сад №6 "Березка"

	Овчинникова Татьяна Геннадьевна
	Гаганова Мария

Денисовна,5 лет

Семейная работа
	"Сказка о рыбаке и рыбке"
	1 место

	МОУ ЦК "Китеж"
	Лудина Анастасия Дмитриевна

	Лудина Виктория Андреевна

Семейная работа
	"Медный всадник"
	3 место

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"

	Привалова Татьяна Юрьевна,

Гончарова Светлана Александровна
	Коллективная работа, старшая группа
	"У Лукоморья"
	2 место

	Раздел " Сказки Пушкина"

 номинация "Лепка"

возраст 8-11 лет

Индивидуальная работа

	МОУ Воскресенская СШ
	Кузнецова Галина Николаевна
	Заварухина София Александровна, 8 лет
	"Смилуйся, государыня рыбка! Еще пуще старуха бранится, Не дает старику мне покою: Избу просит сварливая баба"
	участник

	МОУ Воскресенская СШ

	Волгин Иван, 8 лет
	Панно по мотивам сказки А.С.Пушкина "Сказка о царе Салтане, о сыне его могучем богатыре князе Гвидоне Салтановиче и о прекрасной царевне Лебеди"
	участник

	МОУ Воскресенская СШ
	Целищева Елизавета Александровна
	Вавилов Савелий, 8 лет
	"У лукоморья дуб зелёный"
	участник

	МОУ Воскресенская СШ
	Кузнецова Галина Николаевна
	Припоров Артем Владимирович, 8 лет
	"Белка песенки поёт, Да орешки все грызет"
	участник

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
	Бородинова

Татьяна

Александровна
	Кирпичева Алёна

Сергеевна, 9 лет
	"Золотая рыбка"

	3 место

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ

	Бородинова

Татьяна

Александровна
	Басова Варвара

Ильинична,8 лет
	"Царевна-лебедь"
	2 место

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ

	Бородинова

Татьяна

Александровна
	Бочкова Валерия

Евгеньевна, 8 лет
	"Белка песенки поет, да орешки все

грызет"
	1 место

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ

	Бородинова

Татьяна

Александровна
	Смирнова Софья

Романовна, 8 лет
	"Кири-ку-ку. Царствуй, лежа на

боку!"
	2 место

	МОУ Галибихинская СШ

	Винокурова Екатерина Николаевна
	Григорьев Федор Федорович,9 лет
	"Царевна-лебедь"
	2 место

	МОУ Владимирская СШ

	Лепёхина Наталья Николаевна
	Грачев Дмитрий Александрович. 8 лет
	"Царевна-лебедь"
	3 место

	МОУ Владимирская СШ

	Лепёхина Наталья Николаевна
	Иванова Ангелина

Александровна, 8 лет
	"Белочка"
	участник

	МОУ Владимирская СШ

	Лепёхина Наталья Николаевна
	Прокудина Дарья Владимировна, 8 лет
	"Золотая рыбка"
	участник

	МОУ ЦК "Китеж"

	Лудина Анастасия Дмитриевна
	Прокудина Дарья Владимировна, 8 лет
	«Свет мой, зеркальце, скажи …"
	1 место

	МОУ ЦК "Китеж"

	Лудина Анастасия Дмитриевна
	Бухвалова Валерия Сергеевна, 11 лет
	"Птичка певчая не знает"
	3 место

	Раздел " Сказки Пушкина "

номинация "Бисероплетение"

возраст 8-11 лет

Коллективная работа

	«Золотая рыбка»

	МОУ ЦК "Китеж"

	Ручина Ирина Константиновна

	Баталова Ирина Дмитриевна, 8 лет

Грачев Дмитрий Александрович, 8 лет

Прокудина Дарья Владимировна, 8 лет

Иванова Ангелина Александровна, 8 лет

Мозжанов Иван Андреевич, 8 лет
	"У лукоморья дуб зеленый"
	1 место

	МОУ ЦК "Китеж"

	Ручина Ирина Константиновна

	Карасова Арина Михайловна, 10 лет

Колышкин Вячеслав Андреевич, 9 лет

Мохов Виктор Андреевич, 9 лет

Пластинина Алиса Андреевна, 9 лет

Харевич Нелли Евгеньевна, 9 лет

Комиссаров Дмитрий Андреевич, 10 лет

Шагина Варвара Павловна, 10 лет
	"Золотая рыбка"
	2 место

	Раздел " Сказки Пушкина "

номинация "Мягкая игрушка"

возраст 5-7 лет

Коллективная работа

	«Поп и Балда»

	МОУ Воскресенская СШ

	Целищева Елизавета Александровна
	Рахматов Авдей, 7 лет
	"Золотой петушок"
	1 место

	Раздел " Сказки Пушкина "

номинация "Мягкая игрушка"

возраст 8-11лет

Индивидуальная работа

	«Свет мой зеркальце ….»

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
	Припорова Ирина Михайловна
	Горохова Анна,9 лет
	"Царевна - лебедь"
	2 место

	МОУ ЦК "Китеж"
	Ручина Ирина Константиновна
	Гущина Елена Николаевна, 11 лет
	"Шамаханская царица"
	1 место

	МОУ ЦК "Китеж"

	Ручина Ирина Константиновна
	Гроза София Алексеевна, 11 лет
	"Царевна- лебедь"
	1 место

	Раздел " Сказки Пушкина"
номинация "Мягкая игрушка"

возраст 8-11лет

Коллективная работа

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
	Припорова Ирина Михайловна
	Михайлова Анна, 9 лет

Бородина Екатерина, 10 лет
	"Белка там живет

ручная"
	1 место

	МОУ ЦК "Китеж"

	Ручина Ирина Константиновна

	Семья Ивановых

Иванова Ангелина, 8 лет

	"Золотая рыбка"
	2 место

	Раздел "Сказки Пушкина"
номинация "Бумагопластика. Оригами"

возраст 5-7 лет

Индивидуальная работа

	МКДОУ Воскресенский д/сад №2 "Семицветик"

	Сабаева Юлия Алексеевна

	Лежебокова Анастасия Владимировна, 5 лет
	"Царевна Лебедь"
	3 место

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"
	Тинакова Елена Владимировна
	Механцев Мирон, 6 лет
	"Сказка о золотом петушке"
	1 место

	МКДОУ Владимирский д/сад "Ручеек»
	Карасова Татьяна Генадьевна
	Быстрова Ксения,

5 лет
	"Царевна - лебедь"
	2 место

	Раздел "Сказки Пушкина"

номинация "Бумагопластика. Оригами"

возраст 5-7 лет

Коллективная работа

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"

	Тинакова Елена Владимировна
	Коллективная работа воспитателя и детей подготовительной группы
	"Царевна-лебедь"
	1 место

	Раздел "Сказки Пушкина"

номинация "Поделки из бросового материала"

возраст 5-7 лет

Индивидуальная работа

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"
	Тинакова Елена Владимировна
	Рыжакова Арина,

6 лет
	"Царевна-лебедь"
	2 место

	МКДОУ Воздвиженский д/сад "Звездочка"
	Тюлина Ирина Васильевна
	Дубова Дарья Николаевна, 6 лет
	"Кот ученый"
	2 место

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"

	Привалова Татьяна Юрьевна
	Бовырина Арина,

5 лет
	"Золотая рыбка"
	1 место

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"

	Привалова Татьяна Юрьевна
	Шемуранов Степан, 5 лет
	"33 богатыря"
	2 место

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"

	Привалова Татьяна Юрьевна
	Губенков Захар,

 5 лет
	"Сказка о рыбаке и рыбке"
	участник

	МКДОУ Владимирский д/сад "Ручеек"
	Июличева Галина Викторовна
	Юнусова Айлина,

5 лет
	"Царевна-лебедь"
	участник

	Раздел "Сказки Пушкина"

номинация "Поделки из бросового материала"

возраст 5-7 лет

Коллективная работа

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"

	Привалова Татьяна Юрьевна

Гончарова Светлана Александровна
	Коллективная работа старшая группа
	"Золотой петушок"
	1 место

	МОУ Староустинская ОШ

	Куликова Надежда Викторовна
	Малышева Анна,

7 лет
	"Петушок - золотой гребешок"
	1 место

	Раздел " Сказки Пушкина "

номинация "Поделки из бросового материала"

возраст 8-11лет

Индивидуальная работа

	МОУ Благовещенская СШ

	Кузнецова Любовь Вячеславовна
	Грибанов Владислав Максимович,10 лет
	"Кот учёный"
	2 место

	МОУ Староустинская ОШ

	Басова Елена Михайловна

	Якшина Наталья,

11 лет
	"Подарочный блокнот"

Сказка о золотом петушке
	1 место

	Раздел " Сказки Пушкина "

номинация "Поделки из бросового материала"

возраст 8-11лет

Коллективная работа

	МОУ Воскресенская СШ

	Вилкова Татьяна Сергеевна
	Бочков Юрий Алексеевич,11 лет

Семейная работа
	"Золотая рыбка"
	1 место

	Раздел " Сказки Пушкина "

номинация "Моделирование"

возраст 5-7 лет

Коллективная работа

	МОУ Красноярская НШ

	Кузнецова Ольга Феодосьевна

	Михайлов Ярослав Алексеевич, Михайлов Захар Алексеевич
	"Ученый кот"
	3 место

	Раздел " Я и моя семья "

номинация "Работа с природным материалом"

возраст 5-7 лет

Индивидуальная работа

	МОУ Красноярская НШ

	Березина Ольга Владимировна

	Мельников Максим Максимович, 6 лет
	"Наша большая семья"
	1 место

	Раздел " Я и моя семья "

номинация "Работа с природным материалом"

возраст 8-11 лет

Индивидуальная работа

	МОУ ЦК "Китеж"

	Махотина Ирина Леонтьевна
	Лепехина София,

9 лет
	"Семейный пикник"
	1 место

	МОУ ЦК "Китеж"

	Махотина Ирина Леонтьевна
	Прокудина Александра,

9 лет
	"Семейное чаепитие"
	2 место

	Раздел " Я и моя семья "

номинация "Лепка"

возраст 5-7 лет

Индивидуальная работа

	МКДОУ Воскресенский д/сад № 7 "Сказка"
	Чурбанова Юлия Александровна
	Путюнина Виктория, 6 лет
	"Моя семья"
	1 место

	Раздел " Я и моя семья "

номинация "Лепка"

возраст 5-7 лет

Коллективная работа

	МКДОУ Владимирский д/сад "Ручеек"
	Киселева Марина Леонидовна
	Лудина Виктория,
5 лет
	"Семейное чаепитие"
	1 место

	Раздел " Я и моя семья "

номинация "Мягкая игрушка"

возраст 5-7 лет

Коллективная работа

	МКДОУ Калинихинский д/сад №6 "Березка"

	Речкина Марина Анатольевна
	Смородина Валерия Дмитриевна

Семейная работа
	"Мой папа капитан"
	1 место

	Раздел " Я и моя семья "

номинация "Лепка"

возраст 5-7 лет

Индивидуальная работа

	МКДОУ Воскресенский д/сад №2 "Семицветик"
	Калинина Марина Павловна
	Лисина Дарина Сергеевна, 5 лет
	"Прогулка с братом"
	3 место

	МКДОУ Воскресенский д/сад №2 "Семицветик"
	Калинина Марина Павловна
	Калинин Никита Иванович, 5 лет
	"Отдых с семьей"

	2 место

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
	Бородинова

Татьяна

Александровна

	Солоницына

София Алексеевна,7 лет
	"Велопрогулка с

мамой"
	1 место

	Раздел " Я и моя семья "

номинация " Бросовый материал "

возраст 8-11лет

Коллективная работа

	МОУ Воскресенская СШ

	Вилкова Татьяна Сергеевна
	Бочков Юрий Алексеевич,11 лет

Семейная работа
	Фото на добрую память
	1 место

	Раздел " Я и моя семья "

номинация " Бисероплетение "

возраст 8-11лет

Индивидуальная работа

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
	Припорова Ирина Михайловна
	Припорова

Кристина,8 лет
	"Зубастое

семейство"
	участник

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
	Припорова Ирина Михайловна
	Суслова

Екатерина,10 лет
	"Свидание"

1 место

	Раздел "Нам не дано забыть"
Номинация "Работа с природным материалом"

возраст 5-7лет

Коллективная работа

	МКДОУ Воскресенский д/сад № 7 "Сказка"

	Маланова Елена Константиновна
	Бородинова Анна Андреевна, 5 лет

Семейная работа
	"За Родину!"
	1 место

	Раздел "Нам не дано забыть"
Номинация "Работа с природным материалом"

возраст 8-11лет

Коллективная работа

	МОУ Воскресенская СШ
	Вилкова Татьяна Сергеевна
	Бочков Юрий Алексеевич,11 лет
	"На поле танки грохотали"
	1 место

	Раздел "Нам не дано забыть"
Номинация "Лепка"

Возраст 5-7лет

Индивидуальная работа

	МОУ Воскресенская СШ
	Целищева Елизавета Александровна
	Журкин Глеб, 7 лет
	"Победа в 45-ом"
	1 место

	МОУ Староустинская ОШ

	Куликова Надежда Викторовна
	Воробьев Глеб, 7 лет
	"Снова в бой!"
	3 место

	МОУ ЦК "Китеж"

	Лудина Анастасия Дмитриевна
	Авдияров Ишбулат Ильдарович, 6 лет
	"Вечная память"
	2 место

	МКДОУ Воскресенский д/сад №4 "Рябинка"
	Тинакова Елена Владимировна
	Бочкова Соня, 6 лет
	"Вечная память"
	2 место

	Раздел "Нам не дано забыть"
Номинация "Лепка"

Возраст 8-11лет

Индивидуальная работа

	МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
	Бородинова

Татьяна

Александровна
	Храмова Дарья

Сергеевна,8 лет
	"Победа мира"
	1 место

	Раздел "Нам не дано забыть"
Номинация " Моделирование"

Возраст 8-11лет

Коллективная работа

	МОУ Благовещенская СШ

	Котова Ольга Анатольевна
	Санджиев Дмитрий Олегович, 9 лет

Семейная работа
	"Оружие Победы"
	1 место

	МОУ Благовещенская СШ

	Котова Ольга Анатольевна
	Красников Вадим Ильич,

8 лет

Семейная работа
	"Помним и гордимся"
	2 место

	Раздел "Нам не дано забыть"
Номинация " Бисероплетение"

Возраст 8-11лет

Индивидуальная работа

	МОУ ЦК "Китеж"

	Ручина Ирина Константиновна

	Мохов Дмитрий Алексеевич, 9 лет
	"Они ковали ПОБЕДУ"
	1 место